
М ІН ІС ТЕРС ТВ О  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С\3 '

м. Київ

Про внесення змін до програм 
зовнішнього незалежного оцінювання 
з української мови та літератури, 
математики та історії України щодо адаптації 
їх для сліпих осіб

На виконання наказу МОН від 28.12.2016 № 1640 «Про адаптацію 
програм зовнішнього незалежного оцінювання для сліпих осіб»

НАКАЗУЮ:
1. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти 

(Кононенко Ю. Г.) спільно з Інститутом модернізації змісту освіти 
(Ткаченко В. В.):

1) до 20.03.2017 р. доопрацювати зміни до програм зовнішнього 
незалежного оцінювання з української мови та літератури, математики та 
історії України, що додаються, та розмістити їх для громадського обговорення 
на офіційному веб-сайті МОН (www.mon.gov.ua);

2) за наслідками громадського обговорення та з урахуванням наданітх 
зауважень до 01.05.2017 р. доопрацювати програми зовнішнього незалежного 
оцінювання та надати їх до Українського центру оцінювання якості освіти 
(Карандій В. А.) для організації у 2018 році апробації технології проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання з української мови та літератури, 
математики та історії України для сліпих осіб, які використовують у процесі 
навчання рельєфно-крапковий шрифт Брайля.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Хобзея П. К.

Міністр Л. М. Гриневич

http://www.mon.gov.ua

